ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестиционному развитию и предпринимательству Цивильского района Чувашской Республики
12 марта 2019 г. № 2
г. Цивильск
Председательствовал
Марков Б.Н.– и.о. главы администрации Цивильского района
Присутствовали:

члены Совета по инвестиционному развитию и предпринимательству Цивильского района Чувашской Республики: Л.В. Степанов, В.И.Петров, Р.И.Семенова,  С.П.Беляева, С.А.Генералов, О.И.Степанов, И.Э.Тимофеева, Э.Л.Митрофанов, Ю.А.Федотов, С.Д.Порфирьев

Повестка дня:
1. О  включении инвестиционного проекта «Строительство  тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO по выращиванию овощных и ягодных культур» в перечень приоритетных проектов Стратегии социально-экономического развития Цивильского района до 2035 года
По вопросу повестки дня:

Докладчик: Порфирьев С.Д. –генеральный  директор ООО «ПКФ «Гармония»
РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию Порфирьева С.Д. о проекте. Предлагается строительство  тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO по выращиванию овощных и ягодных культур  (теплица, консервный завод по производству солений с производительностью 20 тн./день; завод по производству варенья  с производительностью 8 тн./день; холодильная камера S =2500 кв.м. с 8 секциями (теплый и холодный). Срок реализации 2019-2021г.г., стоимость проекта 7 млрд.руб., планируется создание 200 рабочих мест, средняя заработная плата 35 тыс.руб. Ожидается ежегодно дополнительно поступление  в бюджеты всех уровней более 25 млн.руб. налогов.  .
1.2.Утвердить прилагаемый паспорт приоритетного проекта «строительство  тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO по выращиванию овощных и ягодных культур» (приложение № 1 к настоящему протоколу).

1.3. Начальнику отдела экономики администрации Цивильского района Л.В.Степанову обеспечить включение приоритетного проекта «строительство  тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO по выращиванию овощных и ягодных культур»  в перечень перспективных проектов Стратегии социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики до 2035 года.

1.4. Руководителю проекта  ежемесячно в срок до 5 числа следующего месяца после завершения отдельных этапов реализации проекта  представить сведения о ходе реализации проекта в отдел экономики администрации Цивильского района.
И.о. главы администрации

Цивильского района                                                                     Б.Н.Марков
Секретарь                                                                                        Л.В.Степанов
Приложение № 1

Утвержден протокольным решением Совета по инвестиционному

 развитию и предпринимательству Цивильского района Чувашской Республики

от 12 марта 2019 № 2
Резюме проекта

	Инициатор проекта (Ф.И.О., должность, контактные данные/наименование органа местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики/ наименование структурного подразделения/наименование юридического лица)
	ООО «БиоЦивильск-АГРО» (генеральный директор Порфирьев Сергей Дмитриевич),

	Наименование проекта
	Строительство  тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO по выращиванию овощных и ягодных культур

	Краткое описание проекта
	Строительство  тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO по выращиванию овощных и ягодных культур  включает строительство теплиц, консервного завода по производству солений с производительностью 20 тн./день; завода по производству варенья  с производительностью 8 тн./день; холодильной камеры S =2500 кв.м. с 8 секциями (теплый и холодный).

	Цель проекта (должна отражать ожидаемый социально-экономический эффект от реализации проекта, иметь измеримые количественные показатели и сроки их достижения, быть достижимой в реальных условиях, в которых осуществляется проект)
	Цель проекта – обеспечение выращивания овощных и ягодных культур с использованием тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO и дальнейшее консервирование продукции. Будет создано дополнительно 200 новых рабочих мест со среднемесячной заработной платой более 35 тыс.руб. Объем инвестиций составляет более  7 млрд.руб. Ежегодные поступления налогов в бюджеты всех уровней составят более 25 млн.руб.
Срок реализации проекта 2019-2021 годы.

	Планируемый результат проекта
	Улучшение качества и ассортимента продовольственных товаров на рынках Чувашской Республики и в целом в Российской Федерации

	Место реализации проекта
	Территория Малоянгорчинского сельского поселение Цивильского района Чувашской Республики.

	Период реализации проекта (этапы)
	2019-2021 годы

	Ориентировочная стоимость реализации проекта, млн. рублей
	7042,74

	Создание новых рабочих мест в рамках проекта, ед.
	200

	Планируемый объем поступлений в консолидированный бюджет Цивильского района Чувашской Республики в рамках проекта, тыс. рублей
	10920,0

	Комментарии

Паспорт проекта

	Наименование проекта
	«Строительство  тепличного комплекса 5-го поколения по системе VENLO по выращиванию овощных и ягодных культур»

	Куратор проекта (Ф.И.О., должность)
	Порфирьев С.Д. –генеральный  директор  ООО «БиоЦивильск-АГРО»

	Инициатор проекта (Ф.И.О., должность/наименование органа местного самоуправления/ наименование юридического лица)
	ООО «БиоЦивильск-АГРО» (генеральный директор Порфирьев Сергей Дмитриевич),

	Руководитель проекта (Ф.И.О., должность)
	генеральный директор ООО «Био Цивильск-АГРО»  Порфирьев Сергей Дмитриевич,

	Участники проекта (Ф.И.О., должность)
	ООО «БиоЦивильск-АГРО» (генеральный директор Порфирьев Сергей Дмитриевич),